2

1. Дело № 2-71-364/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«26» июня 2020 года                                                                                г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре – Абкеримове Б.У.,
с участием прокурора – Мошеговой К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сакской межрайонной прокуратуры действующей в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым к Лященко В.А. о возмещении расходов, понесенных на лечение, -
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237, 320-321 ГПК РФ, мировой судья –
р е ш и л:

Исковые требования Сакской межрайонной прокуратуры действующей в интересах Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым - удовлетворить.
Взыскать с Лященко В.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты» в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым, сумму расходов понесенных на лечение в размере 32776 (тридцать две тысячи семьсот семьдесят шесть) рублей 39 копеек.
Взыскать с Лященко В.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца «данные изъяты» в доход бюджета Республики Крым государственную пошлину в размере 1183 (одна тысяча сто восемьдесят три) рублей 29 копеек (с перечислением  суммы на следующие реквизиты: ИНН получателя 9110000024, КПП 911001001, р/с 40101810335100010001, наименование получателя УФК по РК (МИФНС России № 6 по РК), БИК 43510001, КБК 18210803010011000110, ОКТМО 35712000, наименование платежа госпошлина на судебный участок № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Разъяснить ответчику право на подачу мировому судье судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский  муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 		                                                    И.В. Липовская